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
Contato para adoção:
(47) 9123-0657
ou 99Q5-92�8

t
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, 10 de maioated'mPlentes até 31/dez/09
*Para a I

Em 2009, muitas ações já foram realizadas. E, em 2010, vai ser ainda melhor.
Pague seu IPTU, você e sua família têm muitos benefícios a ganhar.

. PREFEITURA
DE JARAGUA DO SUL

Reforma de oito postos de saúde.

Contratação de 19 médicos.
6.364 crianças e 8.504 idosos

vacinados nas campanhas contra a gripe.
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Berta
. ". ,

m o .y e 5

3055-0900 COO 033- Casa Loteamento Firenze
1 suite + Quarto, Demais dep. R$
122.000,00 Finan. pela caixa

Terrenoreslõenctal no Amizade, com
346,50m2, rua asfaltada, ótima localização.

R$ 78.000,00

�

Tifa Martins/ São Luis: Casa de aív cf 150,00m2, c/
3 qtos, 2 salas, dispensa, 2 vagas de garagem,

banheiro, murada, toda reformada. R$ 159.000,00
(Aceita financiamento bancário).

João Pessoa: Casade alv. e/90,00m2, e/2 qtos,
banheiro, 2 vagas de 'garagem, murada, previsão de

entrega Maio/2010. R$ 139.000,00 (50% de entr. e
saldo em até 60 vezes).

Vila Nova: Casa de alv. e/200,00m2, 1 suíte + 2

qtos, garagem para dois carros, área de festas,
lavabo, piscina (3x5), murada. R$ 360.000,00

JAeeita financiamento bancário.

Centro: Terreno com 360,00m2, (15x 24),
ótima localização residencial, próx, das

Duas Ro9as. R$175,OOO,OO

João Pessoa: 2 casas, sendo a primeira de alv. e/2
qtos, garagem e demais dep., e a segunda casa e/2

qtos e demais cep. muarada. R$ 110.000,00

Chico de Paula: Casa de álv. e/1 suite + 1

qto e demais dep. toda murada. R$
130.000,00 (Aceita financiamento bancário).
�

Champangt cl 1 suite cl sacada, 2 qtos cl sacada,
mezanino, COZ, lav, salas, lavabo, jardim de inverno, gar
pi 2 carros, acab em massa corrida, gesso, entr. pi split,

porcel, etc. De R$ 260.000,00 por R$ 249.000,0
(negociável)

...

Amizade: Geminado de alv. cf 140,00m2, 1 suite + 2 �

qtos, banheiro, lavabo, jardin de inverno,
churrasqueira, 2 vagas de garagem. ótima localização
e acabamento, previsão de entrega Maio/201 O. R$
249.000,00 (50% de entr: e saldo em até 60 vezes).

Centro: Sobrado de alv. c/ 232,00m2, cf 6 'qtos, 2
banheiros: garagem, murada, ótima localização

residencial. R$ 599.000,00

João Pessoa: Casa de alv. cf 3 qtos e dernias dep.
garagem, murada, terreno e/686,00m2• R$

,

120,000,00 (Aceita terreno de menor valor).

www.bertaimoveis.com
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Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

Á

MENEGOTTI
o AI :L IB R II M

'3371·0031www.parcim·oveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

�_-i
6007-.VILA NOV� - APTOS COM 1 SUíTE, 2

DORM, COZ" AREA SER., BWC, 2VGS
GARAGEM. A PARTIR DE R$198.940,OO

6.120- SANTA LUZIA- SOBR., Cf 2 SALAS

COMER.,( 1 REST.; E 1 DEP,), 2 DORM.,
BWC, COZ., E SALA - R$196.000,OO

6118 - JOÃO PESSOA - CASA ALV. 1
SUíTE 2 DORM, SALA, COPNCOZ, LAV,
GAR, CHURASQ - R$148.000,OO ACEITA

FINANC. BANCÁRIO

6.037 - CENTRO - Excelente terreno no

Centro de Jaraguá. Com área de
1.474,OOm2. R$1.050.000,OO

6.102· RIO DA LUZ 11- SiTIO Cf 153.187,OOm<.
R$280.000,OO

6.104 . BA�RA-TERRENO COM ÁREA 367.20
M2. RS65.000,00

6.105- RIO CERRO-TERRENO Cf 30.000,OOm2 ,

Cf CASA ESTILO ENXAlMEL - RS1.620.000,OO
6.113- Baependi - Terreno CI
2.349.50m2• R$938.000,OO

Glassimais 3

TERRENOS

5973 - SCHROEOER 105.000,OOM2 R$1.600.000,00
5928·ROD. 00 ARROZ 166.000,OOM2 R$193.000,00
5924·TRES RIOS DO SUL 20.000,OOM2
RS 250.000,00
5837-ÁGUA VERDE-14.700,OOM2· RS 380.000,00
5929 - RODOV1A DO ARROZ 372.OOl,OOM2 RS 430.000,00
5972 - ÁGUA VERDE - 465,OOMz RS 80.000,00
5994 - JGuÁ ESQ. 525,BOM2 R$110.000,00
6017 - GUARAMIRIM • 360,OOMZ - RS 75.000.00
6092 - ÁGUA VERDE - 450,OOm2 - R$ 90.000,00
6093 - AMIZADE - 450,OOM2 RES. VERSALHES -

R$140.000,OO
6095 - AGUA VERDE - 465,OOM2 - RS 90.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:
Bairro estrada nova - rua joão miguel da silva,
514 - 02 qtos, si, coz,lav., bwc, gar. R$ 300,00
Bairro ilha da figueira - rua domingos da rosa,
698 - 02qtos, si, coz, owc, lave gar. R$ 500,00
Bairro três rios do norte -rua rodo Municipal,
537 - 02 qtos, sal, coz, bwc,lav e gar. R$ 380,00
Rua ri -013 -Iot. Souza 02 qtos, sal, coz, bwc e

lav. R$ 465,00
Bairro vila lenzi - rua afonso nagel,65 -resíd.
Viena- 173m2 - 01 suíte + 02 qtos, 51, coz, bwc,
lav, área de testa e gar. R$1.1 00,00
Rua onélia horst, n° 307 - 02 qtos, 51, coz, bwc,
lave espaço pi carro. R$ 425,00
Bairro jgua 99 - rua emilio otto augusto
olderburgue, 02 qtos, 51, coz, bwc,lav e gar. R$
465,00
Rua pastor harold william, lado 186 - 03 qtos,
51, coz, bwc, lave gar. RS 580,00
Bairro barra - rua andre vitkowski, 78 - 03 qtos,
51, coz, 02 bwc,lav e gar. RS 800,00
Bairro nereu ramos - rua genaro sarti, n° 118
sobrado geminado - 02 qtos, sl,copl coz, bwc,
rav e garagem. R$ 580,00
Bairro amizade - rua joão piermann, n050 - 03
qtos.r sl,copl COZ, bwc, lav e garagem. R$
7-80,00
Bairro centro - rua equador, n° 45 - 01 suite, 02
qtos, sl.cop/ COZ, 02 bwc, lave garagem. R$
1.050.00
Bairro Baependl-Rua Emma Rumpez Bartel, n°
171- R$4,500,00,

APARTAMENTOS;
Bairro centro - rua coronel proc. Gomes de
oliveira, 1320 - edt. Izabela 01 sufte + 02 qtos,
51, copa/cor, 02 bwc,lav, gar.e sacada c/
churrasq. R$ 800,00 +/- 150,00 cond.
Rua nelson nasato,46 edf. Ferretti - 02 qtos, si,
cop/coz, bwc,lav, gar, sacada cf chcorrasqueíra.
R$ 580,00 +1- 80,00 cone.
-Bairro Centro -Rua Gov. Jorge Lacerda. n° 310
-Edif. Sta. Luzia -02 02f]tos, sl,coz,lav, sacada
c/ churrasqueira e garagem.
R$630,00+60,OOCond.
Ruamal deodoro da fonseca,88 edil. Lessmann
- 01 suite, 01 qto, si, cop/coz, bwc,lave gar. R$
600,00 +/- 90,00 cond,
Rua preso Walter janssen, n055 edif. Dna.helena
- 03qtos, 51, cop/coz, bwc,lav, sacada cl
churrasqueira e gar. R$ 680,00 +/� 70,00 cond.
Rua Iritz hasse, n° 35 edit. Atlanta - 02qtos, 51,
cop/coz, bwc,lav, sacada cf churrasqueira e gar.
R$ 750,00 +1- 70,00 cone.
Bairro amizade - rua arthur enke, 231
-edf.parisi - 02 qtos, 51, coz. bwc, lav, gar. R$
460.00 + 50,00 cond.
Bairro baependi - rua frederico barg, 251 - 01
qto, si, coz, bwc, lav, gar. R$ 450,00
+ 1 O,OOcond.
Bairro vila nova - rua jose krause, 221 -edito
Barcelona 01 suite, 02qtos, sl.coz, bwc, lav,
sacada cl churrasq. E gar . R$ 800,OO,00-j-
100,OOcond.
Rua oswaldo glatz, 40 - edito Jardim das
mercedes - 02qtos, stcoz, bwc, lave gar. R$
520,00 + cond.
-Bairro São Luis -Rua iosé narloch, 1606 - 02
qtos, st.coz, bwc, lave gar, R$ 500,00
Bairro centenário - rua altredo canos maier, 137
- 01qto, 51, COZ, lav, bwc, e gar. R$ 450,00 +

50.00cond.
Bairro barra do rlo cerro - rua plácido satler, n°
145 - 02 qtos, 51, coz, bwc.lav e gar. R$ 550,00
-f 65,00 cond.
Bairro jguá esquerdo - rua bahia, n0141 - 02
qtos, si. coz, bwc, lave gar. R$ 670,00 +1-
80.00cond.
Bairro Czerniewicz -aua 13 de Maio. n0590
-Edif.Mont Vermont -01 suite, 01 Quarto,
sl,cop/coz, lav. Bwc e

gar.R$680,OO+ 150,OOCond.
Bairro Czerniewicz- Rua Francisco Todt, n° 960
- 02 qtos, si. coz, bwc, lave gar.RS 550,00
+70,00Cond
Kitinete
Rua jose picoíli. 512- bairro estrada nova - 01
qto e coz junto. bwc. R$ 250,00 + R$ 30,00
cond.

•

Rua Irancisco hruschka, iate 148 -sào luiz - 01
qto e coz junto, bwc. RS 250,00
Rua antonio pedri, n 14 bairro ilha da figueira -

01 qto, si, coz, lav. E bwv. R$ 350,00

Terreno:
Rua [osé theodoro ribeiro - ilha da figueira -

30x60 m2 R$1.000,OO

SALA COMERCIAL:
Centro - proxlmo angeloni antigo - rua marina
frutuoso - salas 2' e 3e andar sala 14- 33m2 -R$
340,00
Ponlo comen:lal - 02 banheiros R$ 2.000,00 -

barra do rio cerro rua bertha weeçe. n° 540
Sala comercial- rua 28 de agosto.n' 1053 +l-
100m2-guaramirim - R$1.100.00
Ponto comercial- rua barão do rio branco, 309-
RS3.300,OO
GALPÃO _

Rua frederico curt a. vaseí, n° 660 +{-S22m2-
vila nova R$ 4.500.00
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P6i2ímóvels
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

47 3275.9500
Plantão 9658-6786

" Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

RESIDENCIAL REAL PARQUE -

VILA NOVA - Apartamento com

suíte + dois quartos, sala,
cozinha, sacada cf churrasqueira,
bwc, área de serviço cf sacada e

garagem. Localização
privilegiada. R$152.207,80.

Rer. 1023 - Edif. Figueira - Ilha
da Figueira Apto cf 1 suIte, 2

quartos. sacada cf churrasq., 2

vagas de gar., ótimo padrão de
acabamento. R$190 .000,00.
Aceita financiamento bancário.

ReI. 1011 - Nova Brasília - Res.
Dom Emilio - Apartamento com 1
Quarto, banheiro, sala, cozinha,
lavanderia, garagem. Móveis sob

I . medida. R$112.000,OO. Aceita'
I financiamento bancário.
_.�-,..:...._ .. -.-,-\.__._._�---_._,-_.-
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: ReI. 1024 - Ed.
I Lilium­

: Quarto/cozinha e

: bwc­
I R$ 70.000,00 -

: aceita

: financiamento

I
__bancá�io

Rei. 026 - Centenário - Casa com

3 Quartos. 1 banheiro, 2 garagens,
Churrasqueira. terreno com 392m2.

R$220.000,00. Aceita
financiamento bancário.

- Rei. 005 - Figueira -

sobrado com suíte com

closet + 2 qtos, bwc
social, sala de estar e

jantar, lavado, cozinha
mobiliada, área de festas

e 2 çaraçens.
Acabamento de primeira
linha - R$ 400.000,00
(Aceita financiamento

bancário)

Rei. 002 - Três Rios do Sui - Casa cf suíte + 2

quartos, 2 banheiros, cozinha, sala, área de

serviço, garagem p/2 carros. Exceiente

iocalização. R$220.000,OO.

ReI. 008 - Jaraguá 84 - Casa com 3 quartos,
banheiro. lavanderia, churrasqueira, fogão a

lenha, garagem p/2 carros. R$150.000,OO.
Aceita financiamento bancário.

Ref. 007 - Amizade -

Casa cf sufte master +
2 quartos, 3 banheiros,
Churrasqueira, Cozinha
mobiliada, depósito,
despensa, escritório,
lavanderia, 2 vagas

garagem.
R$450.000,OO.

ReI. 012 - Tifa Martins· casa cf 4 quartos. 2
banheiros, dividida em duas moradias separadas.

R$120.000.00.

ReI. 033 � Barra do Rio
Molha - Sobrado c! suíte +

.

2 quartos, 2 banheiros, sala
de estar! jantar, cozinha

mobiliada, churrasqueira, 2
garagens. R$295.000,OO.

Re[ 3003 - Centro - Galpão
de 301 ,00m2. R$ 400.000,00.

Ref. 2010 - Vila Lenzi - Terreno cf4.585,00m2,
cf casa aprox. 150,OOm2 R$ 500.�00,00 TEMOS TERRE�OS PRONTOS PI CONSTRUIR, CONSULTE-NOS.

Ref. 2006 - Guaramirim Resid. Malibu - Terreno com 361 ,77m2 R$ 48.000,00
Ref. 2028 - Amizade Terreno de 337;50m2. R$85.000,00.
Ref. 2002 - Amizade - Loteamento Versalles 11- Terreno cf 450m2. R$110.000,00.
Ref. 2001 - - Terreno de 578,30m2 no final da Av. Marechal Deodoro da Fonseca.

Próximo a DellAno. R$500.000,OO:

Vendas e Locação no Shopping Breithaupt
Comodidade de um horário diferenciado "Fone: 47 3371.8818

47 9658.6785
___ .

. ----:---J
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47 3275.9500
Plantão 9658-6786

-

U
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reendimento.s Imobiliários Ltda. 5

péfrCiinóveis
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

Ref. 1018 - Barra do Rio Molha -

Ed. Santa Catarina - apartamento
amplo com suíte cf sacada + 2

qtos e demais dep. -

R$190.000,OO Aceita

ReI. 007 - Amizade -

Casa cf suíte master +
, 2 quartos, 3 banheiros,

� Churrasqueira, Cozinha
mobiliada, depósito,
despensa, escritório,
favànderia, 2 vagas

garagem.
R$450.000,OO.

- Ref. 005 - Figueira -

Sobrado com suíte com

closet + 2 qtos, bwc
.

social, sala de estar e

jantar, lavado, cozinha
mobiliada, área de festas

e 2 garagens.
Acabamento de primeira
linha - R$ 400.000,00
(Aceita financiamento

bancário)

Ref. 002 - Três Rios do Sul - Casa cf suíte + 2

quartos, 2 banheiros, cozinha, sala, área de

serviço, garagem p/2 carros. Excelente

localização. R$220.000,OO.

Ref. 029 - São Luiz - Casa NOVA com

suíte cf closet + 2 Quartos, 3 banheiros,
sala, cozinha, lavanderia, área de festa.

R$ 280.000,00.
'

ReI. 012 - Tita Martins - casa c/4 quartos, 2
banheiros. dividida em duas moradias separadas.

R$120.000,OO.

ReI. 033 - Barra do Rio
Molha - Sobrado cl suíte +

2 quartos, 2 banheiros, sala
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
110,oom' de área construída, 3quartos, sala, cozinha,

lavanderia. banheiro, garagem e dep6sito. R$ 120.000.00
aceita financiamento bancário

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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CORRETOR DE IMÓVEIS

Cód.: 103 - CASA ALVENARIA,
Bairro São Luiz, com 118m2, 3
dormitarias, 2 banheiros, Terreno

com 420m2. R$120.000,00. Á vista.

Cód 211 - TERRENO,
Bairro Chico de Paulo,

corn.õsü m2, com casa de
madeira. R$ 80.000,00.

�\��<o�QfV�

BarraSul
A imobiliária da Barra

Plantão: '9135-8601

3371-2357 www.parcimoveis.com.br
vilson@parcimoveis.c.om.br

Cód 155 - CASA GEMINADA
NOVA, Lot. Firenze, Bairro Chico
de Paulo, com 57m2, 2 Quartos.
R$110.000,OO. Entrega Maio

2010. legalizada para
Financiamento.

R.Cel. Procópio Gomes de Oliveira,1207

Cód 205 - TERRENO, Bairro
Santa Luzia, com 25.000m2.

R$ 120.000,00.

Cód. 244 - TÉRRENO com

3.334m2, Ilha da Figueira (em
frente a Indumak). R$ 250.000,00

Cód: 143. - CASA MISTA, Bairro São
Luiz, com 105 m2, 3 dormitarias,
prox. Dalila Textil. Terreno com

520m2• R$155.000,00.

Cód 224 - TERRENO,-SHROEDER,
COM 3.190M2, Próximo Rações

Gumz. R$ 125.000,00.

Cód.: 126 - CASA ALVENARIA,
SHROEDER, com 96m2,
Terreno com 525m2, 3

dormitórios. R$ 95.000,00.

• CASA EM ALVENARIA com 90m2, lot. Corupá,
Chico de Pauto, 1 suíte + 2 dormitorios.

R$ 650,00.

barrasul@netuno.com.br

ReI. -373 - BARRA DO RIO CERRO - casa aIv. cIIaje
129,OOm2(geminada) averbada, terreno com 186m2(12x15,50), 3qtos,
'$8Ia, copa, cpz. BWC. lavanderia, garagem, Rua AtUM C.G.Erdmann

$/n"· R$100.000,OO - aceita cano no Ilegocio(com foto airton

wosclmicki)

Ref. - 389 - BARRA DO RIO CERRO -casa aIv. nova c1162m2 C/laje e

pvc, terreno c/777,78m2(14,9OX51 ,50} murado. 3qtos, sala copa. coz
2bwc,escrltÓríO, lavanderia, garagem e nos fundos edlcúla c175m2, C/

1qto, sala,coz.bwc, área de servlço,lavand.com área de festas e

churrasqueIra. local ideal para duas tamilías n· 80. RS 260.000,00.

ReI. - 295 - BARRA no RtO CERRO - casa llht.cllaJe, 201m2• terreno
c1408.90m2(14,50X28,20}, 3qtQ, sendo 1 suite c/hidra-massagem, 3
bwc, sala de &513r, sala TV. copa, essas três peças cum sancas de
gesso, cozo mobiliada, lavand.cllmrasquelra. 3 garagens, fogão a

lenha, área de festas, paredes com massa corrida, piS!); cerâmico,
desp., aberturas em vidro temperado cor verde, portão'eletrônico,
inter-fone, a o f),!dt'ao .de çoÍlstT , M a .000 00

Cód. 123 - CASA MISTA no Bairro
Ilha da Figueira, Terreno com

930m2, próx. Móveis Tironi
R$ 138.000,00

ReI. - 370 -ILHA DA AGUEIRA - sobrado em alvenaria com laje
incJínada c/15Qm2;sendo 139,30m2 averbada, pronta para finan, terreno
C/3OO,67m2murado, 3qtos, 2 banheiros. sala, copa, coz.lavanderia.
ctwrrasqueira, despensa, 2 garagens, aqueCimento sola!; perto Posto

BehIing, R$ 225.000,00 ou R$ 165.000.00 e mais saldo naCaixa de RS
60.000,00 - aceita Cl2 ou 3� ou terreno

ReJ. - 396 - BARRA DO RIO ÇERRO - casa aIv. C/Iaje fIOm2. avetbada
terreno cI395,50ffi2,3qlos, sala,coz. e copa integradas, _,lavanderia,

garagem, murada, RuaVidaIMaeIIri -UIeÍmeIIORelIdIIcIaI
TreIIIIDo • 8$111.1J11O,D8

LOCAÇÃO:
.

• ILHA OA FIGUEIRA: Ouitinete com 45m2, 2
dormitorios, próximo Igreja Nossa Senhora

Aparecida. R$ 350,00. .

• ILHA DA FIGUEIRA: Ouitinete com 45m2; 2
dormitorios, próximo MetalNox. R$ 380,00 .

• APARTAMENTO com 97,56m2, CENTRO, 1 suíte
+ 2 dorm1torios, sacada com cnurasqueíra, 2

vaga de garagem. R$ 900,00 + cond.

BARRA DO RIO CERRO - Terreno cf 477m2 (13,58 x

35,13) lot. Girolla, Rua Camilo Andreatta - R$

60.000,00
REF.-162-V. NOVA - terreno com 6.991,13m2 (29
x128), R$450.000,OO.
Ref. - 329 - BARRA DO RIO CERRO -te'freno cl

544m2(16x34), R$ 75.000,00.
Ref. - 391 - BARRA DO RIO CERRO - terreno cf

963,30m2 (24,70x39), R$ 75.000,00
Ref. - 397 - BARRA DO RIO CERRO - terreno com

2.170m2, Rua Clara Hanemann, Residencial

Dell'Pradi - R$ 250.000,00

Ref. - 393
VILA NOVA - apto
c/BO,90m2 en
qtos sendo um

suíte, sala
coz.integradas.lav
anderia,sacada
c/churrasqueira,
garagem, Rua
Antonio Françlsco
Dlemonn, n° 146 -

Ed. Caliandra -

R$125.0oo,OO -

aceita terreno
cemo parte �e
JJ8I8IIM!nto.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Parelmóvels
www.parcimoveis.com.br

47 3275�9500
Plantão 9658·6786

www.seculu.s.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

• Ret. 1040 - Nova
Brasília - Ed.

Moradas da Serra -

Apto com suite + 2

qtos e demais dep.,
- garagem. Prédio com

piscina. salão de
festas cf forno à lenha

- R$158.000,OO

- Ref. 1028-
Nova Brasília -

Ed. Sunflower -

Apto com suíte +
1 qto e demais

dep., garagem.
R$158.000,00

(Aceita
financiamento

�ancário)

- ReI. 018-
Czerniewicz - Casa
com 3 quartos, bwc
e demais dep. -

Excelente

localização, próximo
ao centro - Terreno
com 314,00 m2 -

R$ 155.000,00

- Ref. 001 -

Jaraguá
Esquerdo - Casa
com suite + 2

quartos e demais

dep., terreno com

502 m2 - R$
280.000,00
(Aceita
financiamento

bancário)

: Ref. 034-
Ribeirão Cavalo -

Casa alvenaria c/
3 quartos e

demais dep.,
terreno com

570m2 -

R$ 110.000,00

- Ref. 1019-
Centro - Ed.
Maximum Center
- Apto com suíte
+ 2 qtos e demais
oep, garagem.
Localização
central, ao lado do
colégio Divina
Providência - com

móveis sob
projetados sob
medida em todos
os ambientes -

R$270.000,OO
(Aceita
financiamento
bancário)

Ref. 1037 - Centro - Ed. Raphia - Apto semi-novo, com suite + 1 qto (possívet
reverter 20 qto) e demais dep, garagem. Excelente localização na lateral da Rua Reinaldo
Rau - Ficam móveis sob medida na cozinha, área de serviço, sala, suíte, qto e banheiros

- Consulte-nos':" Aceita financiamento bancário ou estuda proposta c/ parcelamento.

- Ref. 046 - João
Pessoa - Sobrado
com suíte + 3
quartos,2
garagens, terreno
com 343 m2-
R$ 190.000,00
(Aceita
financiamento
·bancário)

.

- Ref. 011 -

Nova Brasília -

Casa alvenaria
el suíte + 2

quartos e

demais dep,
terreno com

405 m2-
R$ 230.000,00

(Aceita
financiamento

bancário)

- Ref. 1035 - Centro
- EdifíCio Saint

Tropez - Cobertura
duplex com surte + 2

Quartos, 4 banheiros,
com ambientes

amplos e interligaelos
(cozinha, sala de estar
j copa), terraço com

espaço para banheira
Spa, ampla área de

festas. box pI
depósitos na

garagem. Box para
depósito no térreo e 3

vagas ele garagem.

- Ref. 003-
Schroeder - Casa
alvenaria com

suite + 2 quartos
.

e demais dep, ...

terreno com 478
m2-R$
150.000,00
(Aceita
financiamento

bancária)

- ReI. 035-
Ribeirão Cavalo -

Casa alvenaria cl
1 quarto e

demais dep.,
terreno com 725
m2-RS
110.000,00

---------1
J

I
I
1
1
I
I
I
I

I
I
I

__j

,
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Vendas e Locação no Shopping Breithaupt
Comodidade de um horário diferenciado

Segunda a Sexta: 10h às 22h e Sábado: 10h às 20h

Fone: 47 3371.8818
47 9658.6785

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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ótima Oportunidade,
Elevador, Hidrômetro Individual,
Opção de Vaga Extra,
Cobertura Duplex,
Salão de Festa

clEspaço Gounnet,
Churrasqueira e Terraço na Cobertura,
Acabamento em Pastilha, Infra-estrutura Para

Instalação De Ar-condicíonado Split, Com
Opções De Apartamentos 3 Quartos + Suite, 2
Quartos + 1 Suite, 2 Demi Suites.

lindo Apartamento,
Ambientes Sociais
Totalmente Integrados,
Sacada Principal c/Churrasqueira.
Area de Serviço com Sacada,
Cozinha Integrada,
Amplo Hall de Entrada,
Elevador, Medidores Individuais
de Água e Gás, Amplo Terraço, Apartamentos
Com 1 Suite + 1 Dormitórios ou 2 Dormitórios.

Edifício

Piscina, Academia, 2 salões de festas
Playground, Espaço zen, Garagens
Portão e porteiro eletrônico

Apartamento
2 dorm., Sala de estar e jantar. Cozinha
sacaca com churrasqueira, Lavanderià
Preparação pIAr-condicionado
Hidrômetros individuais
Medidores de gás individuais

Edifício

Salão de Festas, Academia,
Playground, Área Verde, Piscina.
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
iCentro. Aluguel: R$ 490.00

'

•

i-> Apartjovo. 02 dormitórios. sala, zinha, área serv.,

1banheiro;sacada e garagem. Três R\os'do Sul. .

jAluguel: R$ 520,00 ji -> Apart. 03 dormit., sala, COZ., área serv., bwc, I[sacada e garagem. Ed. Vitória Régia - Vila Lalau.

iAluguel: RS 550,00
j -> Apart. 03 dormt. (1 suíte), sala, COZ., área serv.,
[bwc social, sacada eI-ehurrasq. e garagem. Resid.
i Phoenix - Centro. Aluguel: RS 900,00- .

!-> Salacomercial, área 45 m2. Rua Preso Epilácio
! Pessoa, 1465 - Centro. Aluguel: RS 550,00

7
1
1
\

\
1
\
\
\

..

j
J
1

�
)
\

)

\
�
1

\

\
\ .

)

j
\
1

�
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CZERNIEWICZ CENTRO :

Ret 4769 - Centro - Ed Ruth Braun -

Apto c/ 124,75m2 - suite - dorm­
sacada c/ churr - vaga gar - coz e

bwc mobiliados - luminárias e gesso
- R$275.000.00

Ret 4685 - Hesid Mont Vermont - Apto
GI 95,00m2 - suite � 2 dorm­

estar/jantar - sacada cf churr - cf
elevador - piscina e área de festas -

apto mobiliado - R$284.000,00

Ret 4681 - Ed Quatro Ilhas - Apto cf
151,61m? - suíte - 2 dorm - vaga gar­

sacada cf churr. 2 vagas de gar.
- a partir de RS256.000.00

Ref 4654 - Resid Lancaster - Aptos c/
115,65m2 - 02 dorm - sacada cf churr­
vaga gar - a partir de R$142.000,OO -

Obralncorporada sob nO RI 59.825

Re' 4802 - Residencial Sonia

Magali - Apto c/ 84,89m2 • suíte -

2 dorm - sala estar/jantar -

sacada - vaga gar - troca por casa
- R$136.000,00

ReI 4733 - Ed Monte Cario _ Cobertura
cf248.79m? - suite master - 02 suítes -

estar intimo - salão de festas c/ churr -

piscina - vagas gar - ficam moveis sob
medida - R$570.000,00 - aceita

imóvel de menor valor

ReI 4806 - Vila Nova - Edíficio Alberto

Marangoni - Apto cf 79,00mz - 02 dorm -

sala cf 02 ambientes - 2 bwc - sacada -

área festas -fícam moveis sob medida -

salão de festas - R$158;00Q!00
- .

GUÁRAMIRIM

Ref 6598 - Vila Rau - Sobrado c/
210.00m2 - 2 suites - 2 dorm­
piscina - área festas c/ bwc - 2

vagas gar - ficam moveis
embutidos - R$470.000,00

Ref 6590 - Casa Alv c/ 114.00m2
- suite - 2 dorm - estar/jantar -
churr.- gar - massa corrida -

roda teto em gesso -luminárias -

janelas em blindex - esquadrias
em alumínio - R$178.000,00

Ref 6605 -,Casa alv c/ 240.00m2
- 2 suites - dorm - área festas -

gar p/ 02 carros - R$263.000,00

Ref 6542 - Casa Alv c! 130,OOm2
• suíte - 2 dorm - estar/jantar­
área 'festas - 02 vàgas gar -

massa corrida - gesso - i�nela
blindex - R$198.000,OO

Re' 6609 _ Casa de Alv c/
•

164.20m2 - suíte - 2 dorm - gar
" p/ 02 carros _ R$330.000,00

. .

JARAGUA 99 SANTO ANTONIO AMIZADE

Ref 6618 - Casa Alv c/ 111,OOm2
- 2 dorm - sala estar/jantar -

copa/coz - edicola c/ dorm - bwc
e lav - R$95.000,00

Rei 6614 - Casa Alv cf 151 ,24m2 -

sutte c/ closet - 2 dorm - churr c/ bwc
- gar pi 02 carros - porcelanato -

massa corrida/gesso - R$309.000,00

Ref 6551 - Guaramirím - 02
casas qernnadas c/59.25m2
cada - 03 dorm - bwc - sala

estar/jantar - gar -

R$115.000,OO cada

Rei 4812 - Czerniewicz - Resid
Athenas - suíte - 2 dorm - sala

estar/jantar - sacada cf churr-
gar p/ 02 carros - salão de festas

- R$240.000;00

CORUPÁ

Re' 6552 - Ilha da Figueira -

Casa Alv c/ 250,OOm2 _ 3 suites
- escrit - 03 salas - área festas
- piscina - 2 bwc - gar p/ 02

carros - ficam móveis embutidos
- aceita imóvel de menor valor -

R$360.000,00

Ref 6611 - Casa Alv c/
375,OOm2 - suite c/ closet - 3
dorm - sala estar/jantar - gar p/
07 carros - área festas - dep

empregada - demais
dependências - R$320.000,00

Ref 4015 - Corupá - Chacara cl
132.000,OOm2 - 8,000 pés de

eucalipto - 10.000 pes de pino-
02 chalés - 02 tobogãs - piscina -

area festas - Proximo as

cachoeiras - RS290.000,OO

Ref 6527 _ Casa Alv cí 118.00m2
03 dorm - gar -area de festas

R$168.000.00

Ref 6615 -Ilha da Figueira - Casa
Alv c/ 330,OOm2 - suíte c/ closet -

02 dorm 01 c/ sacada - área
festas cf bwc - deck de madeira -

piscina - R$565.000,OO

Rei 2235 - Terreno el
1.497,60m2 _ R$93.000,00

Rei 2242 - Vila Nova - Terreno Comercial
c/ 46.909,05m< - R$1.380,000.oO

Rei 2088 - Tifa Martins - Terreno
residencial cf 420,00m2 - R$55,000,OO

CENTRO
.

TRÊS RIOS DO SUL
.

BARRA DO RIO MOLHA VILA RAU

Ref 6619 - Casa Alv c/170,OOm2
- suite - 02 dorm - sala

estar/jantar - garagem - toda
mobiliada - ótima localização -:-

- R$27G.000,00

Ref 6612 - Casa Alv c/ aSO.ü()'m2
:� ._ suíte c/ closet - à'2�aórm� 2

.

bwc- área festas - gar pI 02
carros ., aceita 02 terrenos na

negociação -R$270.000,00

,Rij, 6521 -'Vila Rau -Casa Alv cf

224.00m2 - suite - 2 dorm - copa/coz
toda mobiliada - bwc cf banheira e hidra
_ gar pi 02 carros - aceita apto de menor

valor - R$310.000,00

SCHROEDER

Ref 6620 - Schroeder -

Sossego - Casa Alv c/
155,00m2 - suíte - 2 dorm

.

- sala estar/jantar - dep -

!lar pi 02 carros -

R$159.000,OO

�

_. ��... �\.' .

v ��*f.- -��if_
ReI 6639 - Vila Lenzi - Casa Álv c/ �

258,eOm2 _ suíte master cf sacada - 3
dorm 01 cf sacada - sala TV cf sacada
- 2 bwc - área festas - R$340.000,00

Ref 6372 - Casa Alv c/ 143.50m2
- suite - 2 dorm - gar pI 02 carros

- R$259.000.00
�

Rei 6638 - Amizade - Casa Alv cf

155.DOm? • sune cl closet - 2 dorm -

estar/jantar - churr - gar pI 02 carros -

moveis sob medida - R$330.000,00

Rei 2182 - Terreno cf 2.495,OOm2 -

R$190.000,OO

Ref 4811,- Amizade - Resid
Amizade - apto cf 58,35m2 _ 2
dorm - sala estar/jantar - área
servço - gar _ R$115.000,00 . Rei 2243 - Terreno com 453.00m1 -

. R$160.000,OO

Rei 6640 - Casa Alv cl 113.06m<
- suite - 2 dorm - estar/jantar - gar

- ficam todos os moveis -

.................................R$�º8,QQO.ºº
Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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VE AS

Rua Barão do Rio Branco, 373

Horário de atendimento:
Segunda a Sexta - Das 8h - 12h e 13h30 - 18h30

Sábados e teriadcsplantâo.

rejane@atlantaimoveis.com
w.at an aimov is.com

Resid.
Aquamarine

Residencial Dona AI
•

me Residencial t Germain

�ef: 2381 - Vila
Nova

Apartamentos
com 1 suíte, 2
dormitórios, bwc
social, sala de
estar e jantar,
sacada com

churrasqueira,
área de serviço,
garagem.
Acabamento:
rebaixamento em

gesso nas salas,
piso laminado em

madeira nos

dorrrutórios,
preparação para
ar split,
hidrometro
individual.

Ref: 2403 • Residencial
4

Aquamarine - Centro _

f

Apartamento com 2 #

dormitórios (sendo um

deles mobiliado). sala, bwc
social mobiliado, cozinha

mobiliada. area de serviço,
1 vaga de garagem.

R$142.000,00 ENTRADA+
fGTS + fiNANCIAMENTO

BANCÁRIO

Residencial

Ref: 2401 • Vila
Baependi - Apartamento
com 2 dormitórios, bwc
social, sala, cozinha

mobiliada, sacada com

churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de
garagem. R$
130,000,00

Ref: 2376· • Jaraguá Esquerdo - Apartamento mobiliado com 1 suíte, 1

dormitório, bwc social, sala de estar e jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, área de serviço com sacada, 1 vaga de garagem. R$ 168.000,00

ENTRADA + fGTS + fiNANCIAMENTO BANCÁRIO.

spen

Ref: 2364 - - Nova Brasilia - Apartamentos com 1

suíte, 2 dormitórios. bwc social, sala de estar e jantar,
cozinha, área de serviço, sacada com churrasqueira, 1

• vaga de garagem RS 158.000,00 e R$ 175.000,00
ReI: 2309 - Vila Nova Aptos em construçáo c/1 suíte, 2 quartos.
sala de estar e jantar com sacada e churrasqueira, cozinha, área de

serviço. bwc social, 2 vagas de garagem. R$ 179.000,00

ReI: 2328 - Centro - Apartamentos prontos, com 1

suíte, 2 dormitórios, bwc social, sala de estar e

jantar, sacada com churrasqueira, cozinha, área de

serviço, garagem. R$ 169,000,00

ReI: 2339 • Centro - Apartamentos com 3 suites (1 master
com closet e sacada, 2 demi-suítes), Ampla sala de jantar e
estar com sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço
com estencal lavabo, 2 vagas de garagem. R$ 300.000,00

TERRENOS APARTAMENTOS

Ref: 2402· Centro - Apartamento com 1 suite, 2
dormitórios, sala de estar e jantar. sacada.

banheiro. cozinha, área de serviço, dispensa.
lavabo, 1 vaga de garagem. RS 240,000,00

Resid. Recanto da Ilha

Ref: 2385· Ilha da Figueira - Apartamentos
com 1 surte, 2 dormãénos, sala de estar e

jantar. copa, cozinha, área de serviço. bwc
social. sacada com churrasqueira, garagem.

R$169.900,OO á R$179.900,00

ReI: 1593 - Casa
Geminada lIha da Figueira
Lot. Malibu Casa com 1

suite, 2 dormitórios, bwc
social, sala de estar e

jantar, copa. cozinha. área
de serviço, 1 vaga de

.

garagem. R$144.000,00

Ref: 2387 - - Nova Brasilia -

Apartamento mobiliado com 1 suíte, 2
dormitórios, copa, cozinha, área de

serviço. sacada, churrasqueira, garagem.
R$ 169.000,00

ReI: 2388 - Amizade - o hampagnat -

Apartamento com 1 suíte mobiliada com sacada e

banheira de hidra -massagem, 2 dormitórios. sala de
estar e jantar. bwc social, cozinha mobiliada, área de

serviço, 2 vagas de garagem (uma atrás da outra).
R$ 220,000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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1083 - AMIZADE - CASA
ALV. NOVA cl suíte + 2

qtos. R$ 240 mil

1008 - CENTRO - CASA cl
suíte + 3 qtos, piscina, terreno
cl 1320m2 - ótima localização.

R$ 795 mil

1025 • CASA CENTRAL - cf
300m2• suíte master + 2

otos, área de festas cf piscina
- churrasqueira - quadra
poliesportiva. R$ 540 mil

3030 - APTO CENTRAL -

ED. GOMES - cf área
privativa de 95,33m2 -

Suite + 2 qtos, 1

garagem. R$169.000,OO

3004 - CENTRO - APTO
NO ED. VAIRA cf 2 qtos.
R$ 128 mil - Pode ser

financiado.

1073 -/WIlNJ: - rASA (f
MAIBlA ci 3 <Pi.Bnro o'

327ntA$!51ri

1334 - SÃO Luis - CASA DE
ALV. el 120,08m2 • Suíte +
1 qto. Terreno cl 198,65m2•

R$ 130.000,00

1000 - CASA CENTRAL -

."
cf 230m2 (todos os quartos

cf sacada). R$ 480míl

3011 - CENTRO - RES.
VILLENEUVE -

Localização privilegiada,
prolato único na cidade.
Venha conhecer esse
belíssimo projeto.

3001 - CENTRO - RES. FLOR
DE LÓTUS (em construção) cl
1 - 2 ou 3 qtos. Valores sob
consulta. Entrega em 2011.

1102 - BARRA - CASA ALV. cf
suíte + 2 qtos, ampla área de
festas. Terreno cf 787,50m2.

R$ 385 mil

1223 - JGUÁ ESQUERDO -

CASA MISTA - terreno de

esquina. R$150 mil

1192 - FIGUEIRA -'CASA ALV.
'" el 300m2 - suíte + 2 qtos,� terreno cf 1000m2• R$ 280 mil

1075 • AMIZADE - CASA ALV. -

cf suite + 2 qtos. R$ 239 mil

1072 - CHAMPAGNAT -

SOBRADO cf 290m2 - suíte + 2
qtos. R$ 500 mil

3001 - RES. flOR DE LOTUS - Em

construção - CENTRO cl 1 suíte -1
suíte + 1 qto - 1 suíte + 2 qtos.

Valores sob consulta.

3034 - CENTRO - ED.
ASTER cí suíte + 1 qto.

R$ 127.000,00
.

d
'B.
:g
o
E
:g
...

a.

o
-Q)
-

o
<II
o
:'2

� "3000 - CENTRO - APTO NO

� ED. CARVALHO el suíte + 2
.! qtos. R$ 190 mi!
O

1185 - FIGUEIRA -

.$.QQ.MPº�J��.MJ.N.�.Q.º� cf
aprox. 170m2 - suíte + 2 qtos.

Valores sob consulta�.!��$j\!���������j

\
'.

1081 - RES. VERSALHES -

CASA ALV. cf 250m2, terreno cf
3795m2. Espaço para horta,

pomar, quadra de esportes, área
de festas com piscina. Local

Aprazivel.

1103 - BARRA R!!)..,ÇERRO •

cAsA' DE ALV. cf 192m2 - Suíte
+ 2 qtos, 2 garagens. Terreno
e/372m2• RS 270.000,00

.

1306 - PRÓX. PREFEITURA -

SOBRADO SEMI-MOBILIADO cf
süit'e+-4 qtos, área de festas com

Piscina - terreno cf 1400m2• Linda
-

"
vista da cidade. RS 485 mil .:1

3412 - VILA NOVA - APTO
RES. JARDIM DAS

MERCEDES cf 60m2 - 2 qtos,;\\

1 garagem. R$ 99.000,00

1056 - ÁGUA VERDE -

SOBRADO MOBILIADO cf
430m2 - terreno cf
.1328m2. R$ 500 mil

1082 - AMIZADE - SOBRADO
cf 180m2 - suíte master + 2
qtos. R$ 320 mil- Estuda �;

propostas envolvendo apto de ��
bom padrão no negócio.

1085 - AMIZADE -

SOBRADOS GEMINADOS - �
cada um cf suite + 2 qtos. �
R$ 175mil cada sobrado

1160 - CZNERNIEWICZ -

SOBRÀDO (rua sem saída)
cf 160m2 - terreno cf

. 730m2. RS 480 mil

,
.

l :

1H1111IHI!
ªº.9.1.: .. Q.AHM .. :...8.�S..,.

. FAUSTINO GlROLLA
(novo) el suíte + 2 qtos =

R$ 130 mil. Pode ser
financiado.

3270· MU - APTO no Res.
Imigrantes c/96.189m2 - 2 qtos.

cozinha mobiliada.
R$130.000,00 .

3417 - VILA NOVA -

.

RES. GRANADA (novol­
cf suíte + 2 qtos - 2

vagas de garagem. A

partir de RS 200 mil

2087 - BAEPENDI­
TERRENO cf 4.634m2 • 50
metros de frente para a Av.
Pref. Waldemar Grubba.

RS 1.875.000,00

2172 - ESTRADA NOVA.
TERRENO cf 483m2•

RS 60.000,00

2125 - BARRA - TERRENO cl
18.000m2 - ótimo para

construir uma chácara, casa de
campo. R$19S mil

2454 - SCHROEDER -

.

LOTES NO JARDIM
ELDORADO el 392m2 - a

partir de R$ 52 mil- Estuda

pequeno parcelamento.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



o CORREIO DO POVO· Fim de semana, 10 e 11 de abril de 2010 Glassimais 11

VIVENDA
(reci 2354-3J

COMPRA 3372-1122VENDE

ALUGA PLANTÃO DE VENDAS

OSMAR19981-1122 I ANNE 9927-6088

ADMINISTRA
Acesse nosso site:

www.vivendaimoveis.com IRua Jorge Czerniewicz, n!! 400, Ao lado do teatro da Scar Segunda a sexta: 8h30 às 12h I 13h30 às 18h30 I Sábados: 8h30 às 12h

APARTAMENTOS:
RS715,00-RfF406-VlIa lenzí-Olsulté,02dorm.
R$ 99G,OO - REF 437 - Centro - Ed. Arezzo � 01

sUfte,02donn.
R$ 680,00 - REF 446 - Centro - Ed. Dona Helena­
aptoOl suíte, 02 dorm.
R$ 800,00' REF448 - NOlla Brasília- Ed. Aquarela
-01 suíte, 02dorm.
R$ 650,00.REF 1.59 - Vila Nova -apto DL. dorm.
R$ 500,00 - REF 445 - Vila Nova - Ed Vargas - apto
com 02 dorm.
RS 510,00. REF 391 - Ed .. lmigrantes, Bloco 8-
apto02,dorm.
R$ 600,00 Cond. Aproll. RS 70,00 + IPTU R$
20,000, - REF 4S2 - Água Verde - Rua Pauto

kraemelj 202 - Próx, MerelakTêxtil- Ed. Olfndl!­
apto novo com 02, dorrn, sala, coz, bwc, lavand,

.

garagem:
R$ 680,00 - REf�Ed Mar�nata -02 darmo
RS 620,00 -AEF4ól-Vila 'lalau-apto 03 dorrn,
RS710,PO-RÉf.464-Cei'1tro-Ed.Atlanta02 dprm.
R$1.900,OO - REF 465 -Morada da Serra - duple)<
comOhúíte, 01 dorm, garO;! carros.
�
R$600,®' REI' 449 - rl.enzi -casa alv.03dorm.
RS 385,00-RE"4S1- Fírelll!l-quitineteem alv.
R$ 1.SOO,OO - REi' QSl - Centro - Rua Argentina,
70 -Sõbrado em alv-Ol Slllte, 04'dorm, sala dê

estar, sala de jantar, cdz. mobiliada, bwc,lavand,
área festa, sacada e gar.agem para 0;2 carros.
R$ 1.000,00 - REf 46Z - Vila lenzi - Casa em éjlv.
01 suíte, 02dorm.
RS 620,00 • REF 469 - Vila Nova - casamista - 02 .

dorm,

�<:OMERClAL!
R$SOO,oo·REF�25 - Czernielt,licl· sala com 4011'11.
lt$ 1.100,00 - REF 430 • Centro. Ed, R4th Braun -

safa03 .

.�-------_';---"';"------i---------------4---------------t--------------_l R$ 1.500,QO - REF 458 - Cletnlewlcz - <:asa

comercialemall1.com140m1•
R$ 2.400,00 - REF 374 - Cehtro .... Rua Ângelo
Schlochet (após ponte ao lado cabelelelro
Janunzl!)- sala comercial com meljanino 170m'.
160m', comdisponívelem delembro)
R$ 1..100,00- REF430· centro - Ed. Ruth Sralln­
sala 03 com aprox. SOm' e 01Owc.
R$ 650,® • Rl!f460-Centro - !:d. Florença - Sala
comercial n' 105 e 106. Com 40m2 cada. PossUí
sala de recepção, sala deatendimento e bwc, com
mobilia.
R$ 400,00 • REF 463 - Vila NOlla - sala comercial
com aprox, 3511'1',01 bwc,
R$ 480,00 • REF 468 - Centro - sala comercial
com 32m', 01 bwc, piso cerâmico, com

estacionamento.
GALPÃO

REF 2812 - casa alv. 180m2. R$4.300,OO-REF427-Vila Rau-Pref; Jose Bauer;

Terreno 450m2• R$ 295.000,00
1300 - galpão - com 800m2, 02 salas para

1- ..,..... -1- + -+ -I.escritórioe02bwc.
RS 770,00 - REF450 - Firenz] - Rua Adelina Kleín
Ehlert, 679 - Galpão em alv.Com 7011'11 + 30m de
toldo.Possul l.igaçãotrlfásica. Não tem habite-se.
R$2.700,00 - REf 187-lIha da Figueira - 3860-

galpão com aprox. 500m2, Possui 02 bwc.
R$ 770,00 - REF 450 - Fitenzi - Galpão em jl,11I.
Com70m1.
R$ 4.800,00 • REF 456 - São luis - Galpão com

aprox.610m'.
RS4.500,00 - RfF 227 - Vila Nova - galpão com
52211'1', com sala para escritório e 04 bwc, com
pátiodeaprox.3.ooo,OOm'.
TERRENO;
R$l.ooo,OO - REF 392 - Vila Rau:� Rua José Bauer,
484 -terreno 3.64611'11•Frente de 4011'1.

R$ 65.000,00 - loteamento Oemathe

R$48.OOO,OO -loteamentoDUWe
1- +- ------------'1":=--------------t:�--------------t�------------__i R$52.000,00-loteamentoJardimEldorado

I CZERNIEWICZ VILA NOVA R$52.000,00-LoteamentoPaineras
R$90.000,00 - LoteamentoMunique
R$ 105.000,00 - REF 3322 - Amizade - Champs
Elises-Terreno 360m2•

R$ 100.000,00 - REF 3269 - Ilha da Figueira -

Terreno4SOm'.
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

depand, c/ piscina, Terreno 980m2 R$ 260.000,00
"troca por apartamento"

ReI 3801 - Amizade - Geminado suite + 2 dormito
R$175.000,OO (Entrada 10% saldo fianciamento)

ReI 3791 - Jaragua esquerdo - Sobrado suite
+ 3 dorrnit, + escrilorio R$ 320.000,00

Rei 3471 -Ilha da Flgueira- Casa 194m2 - Suite

_

2 Dormit. (prox. Raumak) R$ 240.000,00 - Ref 3831 • Ilha da figueira - Casa com sala
posibilidade de parcelamento. comercial em rua principal R$ 300.000,00

�--�------------------------------�

---

CC
li:
III
U-
OReI 3591 Vila Lenzi - Suite + 2

dormito R$ 155.000,00
ReI 83 "alto padrão" 1 suíte + 2

dormit. cl piscina - á consultar

Rei 3711 - Agua verde - casa suite + 3
dormit. cl 2 vagas R$180.000,OO

Rei 3671 - Jaragua 99 - Casa 2
dormit. + edicula R$ 96.000,00

ReI 3871- 3 rios do norte - Casa ótimo

padrao suite + 2 dormit. R$ 293.000,00

ReI. 1861 - Terreno - Jaraguá Esquerdo -

688m2 R$ 161.000,00 (cond. fechado Azaléia)
ReI. 3321 - Terrenos AMIZADE

à partir de R$ 79.500,00
ReI 3841 - Baependi - Terreno

1750m2 R$ 750.000,00Re' 2471 - Terreno Rau R$ 62.000,00

CASAS
ReI. 3161 - Casa de madeira - Tifa Martins - 3
dormitórios, 1 bwc, garagem, demais
dependências R$ 78,000,00·
ReI. 3641 - Estrada Nova Casa 3 dorm. R$
90,000,00
Ref 3741 - Estrada nova - Casa 3 dormit. R$
93,000,00
ReI. 3671 - Jaraguá 99 - R$ 96.000,00
ReI. 3691· casa João pessoa-R$115.000,00
Rei. 3632 - Chico de Paulo - Apto cf elevador­
ótimo espaço interno á partir de R$119.000,00
ReI. 2371 • Chico de paula - 3 dorrn. 1 bwc, 1
vaqa de garagem R$120.000,00
Ref 3491 - Estr. Nova - Casa Alv, 3
dormit. +suite R$120.000,00 (aceita chácara)
Ref 3761 Tila Monos - Casa suite + 2 Dorm. 2

vagas R$13o.00o,00 (financiavel)
ReI 3431 Vila Lenzi - 2 Casa em alvenaria (aceita
caminhão até R$ 60.000,00) R$149.000,00
ReI. 3121 - Nereu Ramos - com 2 casas R$
150,000,00

'

Rel3441 • Joao Pessoa - Casa suite + 2 dormij.
R$150,000,OO

-

ReI 3591- Viia Lenzi - Casa Suite + 2 dormit. R$
155,000,00
Ref. 3351 - Casa· Vila Lenzi • 1 dormitório, bwc,
demais dep., piscina R$160.o00,00
ReI. 3162 - Tifa Martins -170m2· 3 dormitórios,
2 bwc, 3 vagas de garagem, demais
dependencias R$ 160,000.00
Rei 3711 - Agua Verde - Casa suite + 3 dormlt,
R$180,000,00
Ref. 1811 • Chico de Paula - Casa mista com 3
dormitórios, 2 salas, área de festas cjchur. e

piscina + 1 kitinet + area de 60m2 - oficina R$
200,000,00
Ref.831 • Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc,
suite, chur., c�zinha R$ 235.000,00 .

Ref. 3091 - Agua Verde - 3 dormitórios, 2 bwc,
garagem p/2 carros - R$ 230,000,00

.

Ref.281 - Penha - casa alto padrão "frente pIo
mar" R$ á consultar
APARTAMENTOS
Ref 3633 - ""Lançamento.. Apto 2 Dormit.

Entr.R$ 15.000,00 total R$ 80.000,00
Ref 3623 Agua Verde - Apto 2 dormito R$
110.000,00
Ref 3622 Jgua Esquerdo - Aipo suite + 1 R$
118.000,00
Ref 3732 - Baependi - Apto suite + 2 dormit

R$130,000,00
Ref. 1661 • Centro - 1 suite, 2 dormitórios,
demais dependências, R$175.000,OO
ReI. 2441 - Balneário Camboriú, COBERTURA,
alto padrão, 4 suítes, 1 corm., dep. de emp., 4

vagas de garagem + espaço p/iet ski e 1 moto,

piscina privativa e demais dep. R$ 1.750,000,00
(entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.

TERRENO

Rei. 2471 - Terreno - Rau - com 413,B1m2 R$

62,000.00
Ref. 775 - Jaragua Esquerdo -prox. arena - 'R$
95,000,00
Ref. 22 - Terreno - Vila Lenzi - com 435m2, Rua

asfaltada, R$120,000,00
ReI. 3111 • Terreno - "Otimo ponto comerciai" -

centro c/300m2 R$118.000,00
Ref. 2931 - Terreno· Vila Lenzi com 442m2 -

130,000,00
Ref 1695· - Terreno - Schroeder - Terreno

1190m217x70 R$ 130.000,00
ReI. 2731 • Terreno, Água Verde - 900m2 R$
160.000,00
ReI. 3051 - Terreno - Amizade - 1620m2 R$
280,000,00
ReI. 2431 - Area - Braçinho - 22.000m2 R$
280,000,00
ReI 3461 - Comercial "prox Elian" 900m2 R$
4QO.000,00
Ref 3501 - Tererno central 774m2 com casa R$

430.000,00
SiTIO ICHÃCARA
Rel.1741-Garlbaldi 75000m2 R$ 395,000,00

ReI 3633 - Chico de
Paulo - Apto 2 Dormit +
sala cf churrasq. Entrada
R$ 15.000,00 + Saldo
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
Localizado no Bairro: Borro - pr6x. Supermercado

Breithoupt terrenos com 459m2, com asfalto, ligação
de energia, telefonia e tv o cabo com culros­

individuais subterrâneos. Tratamento de esgoto e todo
infra-estruturo poro construir. Valores o partir de RS

85.000,00. Consulte-nos!
.

JUNTO AO PRADlI
Caso com Z quartos, sola e cozinha integrado, bwc, óreo de serviço,
garagem coberto e toda murada. Prox. Salõo 25 de julho. Este valor

esta incluido: terreno + coso + toda o documentaçõo pi
Financiamento na Caixa Econômica Federol. Valor: Consulte· nos!

LOTEAMENTO
PRADII

• AQUISiÇÃO OE

TERRENO +

CONSTRUÇÃO
• lOTEAMENTO

PRÓPRIO
• CASAS PRONTAS

2 quartos, sola e cozinha integrado, bwc, orea de serviço,
garagem coberto prox. Salõo 25 de julho este valor esta
inclui do: terreno + coso + todo o documentaçõo pI

Financiamento no Caixa Econômico Federal.
Valor: cnnsulte-nos'

CAIXA ECONÓM!O\ FEDERAL(I
:1 e·mall: autpradi@oetuno.com.br

RENATO Corretor de Imóveis
(47) 3371-8851 - 9993· 3881STEFANI CRECI 14.407

R. Leopoldo Veloso, N° 88 - Jaragua do Sul· se .. stefanitb@ibest.com.br
OFERTAS

• ALUGUEl: BAEPENDI - QUARTOS PARA
MOÇAS RS 300,00 AGUNlUZ .

• CENTRO: APTO NOVO SUITE, 2 QUARTOS,GAR'
R$100MIL

• AGUA VERDE: TERRENO 320 M2 PROX UNERJ
R$ 80 Mil

.

• AGUA VERDE: APTO NA PLANTA 2
QUARTOS,GAR. R$100Mil

• CENTRO: TERRENO 700 M2 RS 325 MIL
• AGUA VERDE: TERRENO 420 M2 ESC. RS 55
MIL

• CZERNIEWTZ: TERRENO 470 M2 ESCR. FINAC.
RS 75 MIL

• VilA NOVA: TERRENO 2300 M2 FRENTE DE 30
M RS120 Mil

• AMIZADE: CHACRINHA 25.000 M2, 5 KM
CENTRO RS 90 Mil

• BARRA VELHA: TERRENO 350 M2
ESCR.PROX. PREFEITURA RS 35 Mil

• CZERNIEWTZ: CASA AlV. SUITE, 2 QUARTOS,
GAR. 2 CARR. R$ 1.85 MIL

• MOLHA: TERRENO 250.000 M2, R$120 MIL

Chacrinha Fig. casa 2 quartos,
6000m', prox.posto Behling

R$100 mil Pare.

Tereza Corretora de Imóveis - Creci 6164
Fone: 3372-3388

.

Vende-se apartamentos edifício Munique

Apartamentos
de2e q
quartos .

AMIZADE -

RESIDENCIAL
JULIANA - Apto. nO
403 - Suíte mais dois
dormitórios, sala de
estar e janta, bwc
soial, cozinha,
lavanderia, sacada
com churrasqueria e

uma vaga de garagem.

---

JARAGUÁ
ESQUERDO -

Casa com suite
mais03
dormitórios, bwc
social, sala de
jantar e estar.
cozinha.
lavanderia.
Churrasqueira .

lavabo e garagem
nos tundas.
Metragem da
casa: 193,OOm2
Metragem do
terreno:409.50m2
RS 320.000,00.

www.schellercorretordeimoveis.com.br

Apartamento nO
304 com 02

dormitórios, um
banheiro, ambiente

. para duas salas,
cozinha, lavanderia,
uma vaga de

garagem. Rua
Goias, nO 301, Vila
Lenzi Valor R$
140.000,00

AMIZADE -

LOTEAMENTO
ITACOLOMIII - Casa

pronta para morar com

suíte mais dois
dormitórios, bwc

social, sala estar e

jantar, cozinha,
lavanderia, área de
festas com lavabo,
garagem para dols

carros.

R$295.000,OO.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



16 Glassimais o CORREIO DO povo· Fim de seman�, 10 e 11 de abril de 2010

�Frane "seu Alves
FINANCIAMENTOS

CA' ..A
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a

CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento,MÓVEIScorretor de 3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.comwww.franciscovende.com I

Cód.0223 - Casa mista
r��....�__

Santo Antônio cl 5
quartos, sala, cozinha,

lavanderia, 2 BWC,
abrigo pi automóvel,

murada, rua
asfaltada. R$

80.000,00 ........__=--_..........

Cód. 0220 - Casa mista
Figueira c/2 qtos, sala,
cozinha, 2 BWC, fogão à
lenha, área de festas cl

�....-­
churrasqueira, piso
cerâmico, vidros
temperados, cozinha
mobiliada, garagem,etc .. ,

_':-"'=-. .JJiI-.. �';;_�"" R$125.000,OO

Cód.0222 - Casa de alvenaria Figueira cl 3 quartos, 2 8WC,
sala, cozinha, garagem rua asfaltada, etc ... R$ 145.000,00

Cód. 0224 . SobradD de alv

Figueira c/ Parte Superior
possuindo 3 qtos, copa. sala,
cozinha, lavanderia, garagem, Il-",,"II"

BWC. area de festas e Piso
Térreo possuindo 2 qtos

saía/cozmha, BWC, garaQef11,
. área de festas,

Churrasqueira e fogao a ienha
R$ 280.000,00

Cód0219 - Cada
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Rua: Marina Frutuoso, 300 - Centro

Sala Estar/Jantar Piscina adulto e infantil

Salão de Festas

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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, Duas,casas novas na Ilha da'

Figueira a partir de R$ 144.000,00

Ref.090) - Centro - Apto
semi mobiliado cf 1 suíte, 2
dorm, bwc, Cozinha,
Sacada com- churrasqueira,
Sala de estar e jantar, Área
de serviço, área 90 m2,
R$·169.000,00, ou por
financiamento bancário com
FGTS.

Casas com 1 suíte, 2 dormitórios,
bwc, cozinha, sala de estar e jantar,

área de serviço, garagem:
� p , , n," ,

Apartamentos

.'

Ref.085)Ed. Espanha Apto cf 1 Suíte, 1 dorm,
bwc, Cozinha, sala de estar e jantar, Sacada

com churrasqueira, Área de serviço, área 84,43
de R$138.000,OO por R$128.000,OO.

Aceita financiamento bancário.

Ref.088}Res. Aquarela - Centro - Aplo
cf 1 sufte,2 dormitórios, bwc, sala de
estar e jantar, cozinha, lavanderia.
sacada com cnurrasquera, garagem.
Área 88.80 m2 R$ 175.000,00 aceita
financ, Bancário com FGTS,

Ref,046) Res. MaranaUa - Centro - Apto
c/Novo 1 Suíte, 2 dormitórios, bwc, Cozinha.
Sacada, Sala de estar e jantarÁrea de serviço. 1
vaga de garagem, área 104 m2 R$210.000,00
aceita financiamento bancário com FGTS,

Ref.078) Res. Premier - viiiNova - Apto
cll Suite, 1 dormitórios, bwc, Coz, Sala
de estar e jantar, Sacada com churr, Área
de serviço, elevador. Área 75,15 012
R$155,000,00,Entrada mais parcelas
com FGTS. Incorporação nG R-3. 48.615,

Ref- 061 )Casa na Vila Rau - Casa c/l suíte,
2 dormito rios. sala de estar e jantar, coz,

bwc, lavanderia, ctiurs. Área 155m2, Terreno
478,82m2 R$:-295,000.00, aceita
financiamento bancário com FGTS.

Ref.091 )Casa na Vila lenzi - Casa c/ 1 Suíte. 2
dorm, bwc, Cozinha, Sala de Tv, Sala Estar
Varanda, área de festa. Área de serviço. Áre�

casa180 área do terr. m2 R$178.000,00, entrada e

_parcelas direto com proprietário,

Ref.031)Terreno em Nereu Ramos
Terreno plano no centro de Nereu Ramos

área de 1.056m2 R$ 165.000.00

Ref.095)Terreno no lot Malibu -Ilha da Figueira
Terr. c/ área 361,42 m2 R$ 45.000.00. Entrada e

saldo pelo plano minha casa minha vida.

Ref.005)Terreno no Amizade Oportunidade única.
terr. No bairro Amizade, área privilegiada. rua
asfaltada. com ótima ventilação,318.50m2 R$

75.000.00 aceita carro de menor valor,

Ref.014)Terreno em Garibaldi Terr. para chácara
com água corrente á 1 CIO metros do asfalto. Área

de 2,700m2 RS 55,000,00

Ref,064)Terreno em Nereu Ramos Terr. de
esquina plano no bairro Nereu Ramos, área

de 315.62 m2 R$ 60,000,00
Ref.082)Terreno na Vila Rau Terr. plano com ótima

localização área de :MO m2 R$ 100.000,00
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024 - Barra do Rio Cerro - Casa de
alvenaria com 114,8om2 e terreno com

312.50m·. RS 180.000,00.

039 - Nereu Ramos - casa gemfnada
nova de 68,00m2 . R$ 118.000,00

0"12 - Nereu Ramos, casa de alvenaria
com 18o.0Dm2 e terreno com

374,62m'. R$ 200.000,00

106 - Jaraguá 99 -casa de alvenaria
Com 48.00m2 e terreno com

32o,00m2.(aceila financiamento
banCário) R$ 95.000,00

015 - Schroeder - terreno com

53? 82m2• R$ 60.000,00

032 - Joao Pessoa, terreno com

448.28mz - RS 43.000.00
115-Vlla Nova '�r ena co 372

RS 14000000

009 - Gentro. casa de alvenaria com

317.o0m2 e terreno com

900,DOm2.(aceita terreno como forma de

_
pagamento). R$550.000,OO

022 - Ribeirão Cavalo, Geminado
novo de alvenaria com 69,40m2

R$105.000,OO

034 - Corupá - gemInado novo de
avenana com ?8.55m' e 91.64m2
(valor por gemmado)RS 127.000,00

048 - Schroeder - casa com 1 DO.00m2 e

terreno com 22.955.8Dm (aceita casa

como forma de pgto.) RS 280.000,00

Jaraguá Esquerdo

Ref. J02186 - Saint Morilz - Aptos novos no bairro Vila
Nova, 1 suite + 2 quartos, COZo sob medida, sacda cl
churras., 2 vagas garagem, elevador, salão, festa,
playground. Valor: R$1.200,OO.
Ref. J02387 - Centro - Ed. Aquamarine - Apto cf 02
quartos, demais dependências - Valor: -R$ 680,00.
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
95, melhor oferta. Tr. 99380871

MOVEIS - Vende - se, apenas
1 ano de uso, p/Joja de roupas
fem., em MDF, cores, caramelo
e branco. Balcão, caixa, balcão
expositor, provadores, 4 araras,
2 tablados de vitrine, 3 mane­

quins, painel decorativo, sofás e.

tapetes. Tr:9903 - 9535.

MÓVEIS - Vende - se, escritório,
2 mesas,1 armário, 2 portas, 1
balcão, 2 cadeiras giratórias, 4
cadeiras fixas, 2 cestos de lixo, 1
caixa de correspondência. Ir. 47
8443 - �999 ou 3376 - 1996

MOVEIS ANTIGOS - Vende - se,
cama cl aprox. 90 anos, mesa
grande c/11 cadeiras acento' de
c.ouro, balcão grande maciço. Tr.
30552255

OFICINA - Vende - se, de bicicle­
ta, corupa, com todo maquinário
e estoque, uma ótima freguesia,
ótimo ponto comercial. Tr:3375
- 2798
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OFICINA - Vende - se, Tornearia,

R$46 000,00. Tr:9953 - 2408 ou

9905 - 9850,

PADARIA E CONFEITARIA - Ven­

de - se, equipamentos e balcões,
semi novos, no bairro Vila Nova,.
Tr:9652 - 3963.

Pia - Vende - se, inox, com gabi­
nete. Tr:3273 - 5235

PLAY STATION ONE - Vende - se,

R$1 00,00. n 3276 - 0340,

Ponto comercial e instalação -

Vende-se para de lanchonete,
sorvetería ou café, av Angelo
Rubini, Barra do rio cerro. TR:
3372-2823

Portão - Vende - se pequeno de

ferro, R$1 '00,00,
PORTAS DE VIDRO TEMPERA­
DO - Vende - se, 1 ,40X2,0 duas
folhas' e outra fixa 75X2,0. TR.
3373 1900 Sergio

ROLLERS - Vende - se, 37/38.
R$50,00. Tr. 3276 - 0340

ROUPAS GINÁSTICA ..: Ven­
de - se, de suplexx, c/ estoque
500pc. Tr. 8849 3600/ 47 3273
- 5144 (após 18hrs)

SORVETERIA - Vende - se, com­

pleta, maquina de fazer sorve­

te, 5 freezer, mesas, geladeira,
fogão. R$38 QOO,OO. Tr.:9137
- 0999.

TANQUE LAVAR ROUPA - Vende
- se, 'fibra, 2 cubas, R$150,00.
Tr. 3276 - 0340

TITULO SOCo ACARAI - Vende -

se, mensalidade paga até 2014,
R$900,00. Tr.33716968

Torno mecânico - Vende - se,
1500m/m comp. Em bom estado
de conservação.uü para otici­
nas mecânicas e auto elétricas,
R$250,00.Tr:9618 - 3777

Tv - Vende - se 14 polegadas,
cf controle, R$100,00. Tr:3376
- 4050

UTENCILlOS P/ MERCADO - Ven­
de - se, serra fita p/ açougue,
moedor de carne, balcão de frios
e laticínios. Tr:3273 - 5065.

VESTIDO - Vende - se, de pren­
da. Tr:3370 - 4164 ou 8863 -

7665.

YORKSHIRE - Procura - se, cor
preta, pequena, sumiu na rua

Jacobi Gesser no bairro Amiza­
de, atende pelo nome de Coca.
Tr.3371 - 7914

Aux. Departamento Pessoal,­

Hospital São José está selecio­
nando pessoas para atuar como
Aux. de Departamento Pessoal,
interessados Tr:3274 - 5016

Aux. Limpeza - Hospital São José
está selecionando pessoas para
atuar como aux. de limpeza, inte­
ressados Tr:3274 - 5016

BABÁ - Procura - se, p/ trabalhar
, no horário normal, Bairro Czer­
niewcz. TR. 96077945.

Diarista - ofereço serviço de
diarista com experiência e rete­

rencias, na região do Centro e

Amizade, para o período da tar­

de. Tr:3372 - 3712 Tatiane

Manutenção de computadores -

Interessados consulte - nos, faça
um orçamento temos ótimos

preços, manutenção de compu­
tadores em geral Tr:99429613

Precisa-se- vendedoras extemas para
atuar no ramo de confecção de Jara­

guá do Sul e região. Tr: 8807-0782

. REVENDEDORAS - Atenção, te­
mos algo diferente e especial p/
você aumentar sua renda. TR.

32752063/ 91942338 (7X)

Aux de Eletricista: Ofereço servi­

ços de eletricista, com curso e �x­
periência, disponibilidade tambem

para atuar como Aux. de car.ga e

descama Tr:3372-3712 Rodrigo

�mI."IWI�1 APARTAMENTOS

ALTO PADRÃO - Vende - se,

5 qts sendo 3 suites, 2 bwc, 2

garagens, cozinha grande, alto
pradrão. TR. 9186 6262

AMIZADE - Vende - se, 3 qtos, c/
garagem. Tr:3276 - 3321,

Apto centro � precisa - se de ra­

pazes para dividir apto mobillado
em Jaraguá do Sul. Tr:3372 -

2526/9199 - 3174, Alexandre,
após as 18:00.

APTO. - Precisa - se, rapaz
p/ dividir apto. no Centro. TR.
33701270

CENTRO - Vende - se, ed. Ma­
ximum Center, 1 suite, 2qtos,
gar.,salão de festas, elevador, 20

andar, sacada fechada com sis­
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

com 3 aptos em anexo,

R$140.000,OO. Tr:9137 - 5573

ARMAÇÃO/PENHA - Vende - se,
130 m2 fica a 200 metros da

praia. Tr:9953 - 5627

Baependi- Vende-se, 190m2, 1

suite, 02 quartos, área de fes­

tas e demais dependências,
R$280.000,00, aceita-sae imó­

vel de menor valor em troca.Tr:
9174-0251

Bananal do Sul - Vende - se,
nova de alvenaria, com 3 quar-

,

\-...
,

,

I
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Ceval. R$90.0ÓO,00. Tr:3370 -

6370 I 9965 - 9934

SANTO ANTONIO - Vende - se ,

Joinville, alv. R$40 000,00, acei­
to carro no negócio. Tr:3372 -

1617.

TRES RIO 00 SUL - Vende
- se, prox. ao Mercado La­
rissa, alv., semi nova, 68m2,
terreno cl 332,50m2., murado,
R$50.000,00 + 1'2 parcelas de
R$1.000,00. TR. 8843 - 5751

Troca - se - casa no bairro ami­
zade semi nova, com suíte e

demais cômodos, garagem para
dois carros, por casa nos bairros
Baependi ou Vila Lalau, casa no

mesmo padrão. Tr.9654 - 0907

Vila Nova - Vende - se, excelen­
te localização, R$140.000,00.
Tr:8428 - 7826/9909 - 5514

VILA NOVA - Vende - se, Rua
Uno Sbardelatti, ótima loca­

lização, R$140.000,00. TR.
842878261 99095514 Ademir
ou Marli

,

CHÁCARAS
GARIBALDE - Vende - se, 41
000m2, 3 lagoas, 1 rancho, com
pastagem, toda cercada, á 70m.,
do asfalto. R$125 000,00. aceito
terr. no negocio. Tr:3055 - 8262.

Garibaldi - Vende se, com

33.000,00m2, com casa, pró­
ximo ao Comércio Furlani.
R$90.000,00 aceita carro, troca"
por apto ou casa para locação.
Tr:3370 - 6370 I 9965 - 9934

JACU - AÇU - Vende - se,
54.462,48m2, cl casa simples
de madeira, cl lagoa e ener­

gia elétrica., R$138.000,00.Tr.
3274.8844 - CRECIISC 2716J

Rancho . Bom- Vende-se ,

70.674m2 com 3 lagoas, poma­
res, aceita-se casas em Jaraguá
do Sul em troca.Tr: 9148-2677
9116-9841

RIO CERRO II - Vende - se, 50
000 m2, lagoa de peixe, cacho­
eira. R$120 000,00. Tr:3376 -

0726.

.

SANTA LUZIA - Vende - se,· sítio
cl 375.000,00m2, grota funda.
Tr:3370 - 2855.

SANTA LUZIA - Vende ou troca
- se, 21.800m2, água corrente,
palmeiras,bananal, lagoa. Tr.
32752037/91184455

SCHROEDER - Vende ou troca
- se, chácara no Rancho Bom ,

terreno 70.674m2, 2 casas, 31a­

goas, pomar. Troca por casa em

Jguá do Sul. TR. 9148 - 26771
9116 - 9841

SITIO - Vende - se, 120.000m2,

o CORREIO DO POVO· Fim de semana, 10 e 11 de abril de 2010

cl arvores frutfferas, área
propicia pi pasque e pague,
R$450.000,00. Tr. 33705603 I
99735780

TIFA AURORA - Vende - se,
30.000m2, cl nascente e

casa nova, R$65.000,00. Tr.
33722818

TIFA AURORA - Vende - se

37.000m2, pastagem, Planta�
ção e riacho, R$65.000,00. Tr.
33722818

""� LOCAÇÕES
APTO. - RAU - Aluga - se, 2 qts,
garagem, R$470,00 mensal. Tr. �

99932131 Sandra

CASA - BARRA DO SUL - Aluga -

se pi temporada.Tr. 3376 - 1553
ou 9903 - 0545

CASA - CHICO DE PAULA - Alu­
ga - se, alv., prox. a Menegotti.
TR. 9171 - 7766

CASA - JGUAlGUARAMIRIM
- Procura - se pi alugar, 2 qts,
sala, cozinha, bwc, lavanderia.
Tr. 9167 - 6964

CASA - PIÇARRASI BARRA VE­
LHA - Procura - se pi alugar, dia
24 a 3. Tr. 91812725

. CASA - TRES· RIOS DO SUL -

Aluga - se, prox. ao Mercado
Larissa, alv., 68m2, 2 qts, sala
cl varanda, cozinha, bwc, área
serv., si garagem, R$530,00
mensal. TR. 8843 - 5751

CASA - TRES RIOS DO SUL - Alu­
ga - se, Rua Alwin Koch 130m2, ,

garagem, 3 qts, R$550,00 men­

sal. TR. 3370 - 1447 Romeu

GALPÃO - GUARAMIRIM - Aluga
- se, 300m2. Tr. 33701608

QUARTO - BARRA DO RIO CER­
RO - Aluga - se, durante a sema­

na pi moça de outra cidades que
trabalha em Jguae região. TR.
9149 - 9771.

QUITINETE - ILHA DA FIGUEIRA - -

Aluga - se, nova, 1 qto, sála, cozi­
nha, bwc, serviço, garagem, mu­
rada. Pref. pi soneros ou casal si
filhos,R$400,00. TR. 3370 1821

QUITINETE, QUARTO, APTO. -

CENTENARIO - Aluga - se, mobilia­
·dos. TR. 3370 - 3561/99583197

SALAS COMERCIArS - CENTRO
- Aluga - se, Av. Pref. Waldemar
Grubba. Tr99975027

SALAS
COMERCIAIS

AGROPECUÁRlf. - Vende - se ,

Walter Marquardt. Tr. 3370 -

0370

CENTRO - Vende - se, ponto
comercial, com mesanino, ideal
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
• Sala de estar e jantar
.. Sacada com churrasqueira
... Cozinha e área de se Iço
" Garagem
.. Fínanciamento direto com a ar strutora
UTILIZE SEU FGTS!H

tee Uzaçlo:
Av. Prefeito Waldemar Grubba

WEG
D.G. \- -\-

. ....\-
....

�
..\'
......

.-\.........
....-\.­

.......1;-
.....

-\-..t--I--- Rua 293
__-1-' +:--;--.+.-1-....,- -----

(\l
..o
..o

2
o
-;
o
-o

Õ
a.
o .,... o<D Ol Rua 294....J N Ol

�
N

(\l (ti::J
N o:: ::J

(ti o::
::J
o::

Vendas Exclusivas: Execução:
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Fone: (47) 3275-3934
Plantão: (47) 9153-8033

Rua Domingos R. da Nova, 483 - sala.01

www.corretorajuliana.com.br
Atendimento aos sábados das 9h às 12h

RES. GRAN RAMA. CENTRO

r-

Apartamento 3 quartos (1 suíte) NOVO,
cozinha, sala estar/jantar, BWC.
lavanderia, sacada cI churrasqueira. garagem.
• Massa corrida. preparação para climatiz.
do tipo SPLlT. acabamento em gesso.

R$175.000,OO

IMÓVEL COMERCIAL I RESIDENCIAL
Bairro São Luís
Rua João Frazner, próximo: Urbano
- Sala comercial com aproximadamente 170m2
• 1 apartamento com 2 quartos
· 1 apartamento com 3 quartos
- 1 apartamento com 4 quartos
Aceita imóvel como parte do pgto.
R$ 520.000,00

CASA NOVA - AMIZADE

1 suíte + 2 quartos. sala estar/jantar e cozinha
integrados, BWC, lavado. jardim de inverno,
área externa p/ churrasqueira. garagem pI 3 carros.

Acabamento em gesso. massa corrida, porcelanato
e piso laminado.
Possibilidade de financiamento bancário.
R$ 250.000,00

TERRENO «AMIZADE

Loteamento Blumengarten II
Rua 1137 - Tecla K. Todt
Rua asfaltada.Linda vista da região
14,OOm2 x 24,7Sm2 = 346,50m%

R$ 78.000,00

TERRENO - AMIZADE

Loteamento Jardim das Acácias
Lote com 333,50m2-14.50m2 x 23,OOm2
Terreno alto, plano. com rua asfaltada.
Escriturado.

- Apto 2 quartos, cozinha. sala estar/jantar, BWC, lavanderia.
sacada c/churrasqueira, garagem - Centro - RS 640.00 + condomfnio.

-Apto 3 quartos (1sufte), cozinha, sala estar/jantar. BWC, lavanderia.
sacada c/ churrasqueira. garagem - Vila Nova - R$ 750.00 + condomínio.

-Apto 2 quartos. cozinha, sala estar/jantar, BWC. lavanderia,
sacada c/ churrasqueira, garagem - Rio Molha - RS 540,00 + condomini

R$ 70.000,00 -Aceita proposta.
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Casa de Alvenaria c/ Area 164,20m2. - Local nobre Loteamento Ville de Lyon - Bairro: Amizade - suíte + 02 dormitórios - bwc social
"
- sala estar/jantar - espaço Goumert -Iav - gar p/ 02 carros - Valor R$330.000,OO pode ser financiada e aceita FGTS

...
Apartamento
com2
dormítórios,
bwc, sala,
cozinha,
lavanderia e

.

A-484 - Apto - 3 dorm, bwc,
.

sala, coz, lav, garagem -

R$600,OO + cond.

'"" ;�:-:<,,§'
A-50S -Apartamento - 4

dorm, 2 bwc, salas, coz, lav,
churr, despensa e garagem -

R$1200,OO

8-587· Casa Alv. - 1 suite, 2
darmo bwc, sala estarijantar, COl,
lav, garagem - Lot. Blumengarten II

- R$1200,OO

B·580 - Czerniewicz -

Casa Alvenaria - 3 dorm,
sala, coz, bwc, lave
garagem - R$550,00

B·567 • Vila Rau - Casa
Alvenaria - 3 dorm, sala,

COZ, lav, garagem -

R$540,00

Ref. C-125 - Baependi­
sala com aproximadamente

113 m2, com 2 bwc -

R$1300,OO

CZERNIEWICZ BAEPEND'I CENTRO VILA LALAU -

. CENTRO

8-591 - Sobrado - 4 dcrm, 2
bwc, 2 salas, lav, churr, COl,

despensa, garagem p/3 carros -

RS1500,OO

ReI. A·472 - Apto - 02
dorm, sala, coz, bwc, lav,
gar, sacada - R$600,00

. A-508 - Apto - 1 suite, 1 dorm,
sala/coz conjugada. lav, bwc e

garagem - R$660,OO + cond.

Ret. C-120 - Salas'
Comerciais Novas - 49m2,
1 banheiro - à Partir de

R$990,OIJ + cond

Ref. &-111 - Sala Comercial
Nova - 300m2, 2 banheiros

- de R$4000,OO por
R$3500,OO

ReI. C-106 - Corupá - Salas
.

Comerciaís Novas no

segundo piso - Á partir de
R$600,OO

A-501 - Apto - 2 dorm. sala,
COZ, bwc, lav. garagem
R$550,OO + cond.
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P. H623 Casa de madeira com 02

I quartos. Bairro Chico de Paula.

R$350,00 .

,

I H639 Casa de madeira .com
03quartos. Baírro Estrada' Nova.

I
R$450,OO. ,

H636 Casa alvenaria com 01quarto.
Bairro Baependi. R$480,OO.
H641 Sobrado com 02quartos.
Bairro Czemiewicz. R$570,OO.

APTOS:

I. H407 Ouit�nete oomoí quart�. Bairro
Czerniewicz. RS300,OO (incluso
agua e luz).
H535 Apto com 02quartos: Bairro
Amizade. R$400,OO +Cond.

H403 Ouitinete com 01 quarto. Bairro
Nova Brasilia. R$420,00 + Taxa de
água.
H406 02 Ouitínetes com 01 quarto.
Bairro Nova Brasília. R$420,00 +

taxa de água cada q(.tit!net�.
H529 Apt; com 02

. quartps. Bairro
Vila Lalau, R$450.00 + Côri.d.

.
'

.

H537 Apto cem 02quartos. Bairro
Vila Rau. R$4pO.00 + Cond.
H5�8 Apto com 02quartos. Bairro
Nova Bras.ilia. R$500,OO + IPTU.·' ,

ALUGUEL COMERCIAL:
k

H715 Sala comercial com·56m2•
Bairro Santa Luzia. R$378,00.
H701 Sala Comercial. Bairro Centro.
R$390,OO + IPTU + Cond .

H710 Sala comercial. Bairro nova

Brasilia. R$500,00 '

H717 Sala comercial' com 32m2 +

WC. Bairro Centro. R$65P,00 +

IPTU.

H707 Sala Comercal., Bàirró'! Nova
Brasilía. R$ 600;00.

. .

H700 Galpão ..B�iiro Chico de Paula.
R$600,OQ. .

,

H713 Sala comercia! com 130m2.­
Rua Barão do Rio Branco - Bairro
Centro. R$1.500,00,
H716 Casa comercialêrn alvenaria
c o m Q 5 s a I a s 'é' d e m a I S
dependencia�, , Baírto�;"çentrg EM.
GUARAMIRJ�fR$r5OQ,(')O e: - ?..,�

:;�c �.,.J _·�.t�<ç����'dF .f:� ..��:;.: -

�
51<

:.]...
H708 Galpao co"m' 520m2, área

�

de
2.200m2 com 04WG. Bairro Barra do
RioMolha. R$4.500,OO.

VENÓA DE CASAS
H119 Casa de alvenaria com 100m2,
com 03quartos, 01 banheiro,
cozinha, sala, copa, área de serviço e01 vaga de garagem. 'Rua Mario
Jabruske - Bairro Nereu Ramos.
R$130.000,OO.
H114 Imóvel em construção com
300m2• loteamento Miranda, Com
terreno de 825m2, excelente para
comerciO.

VENDA DE TERRENOS

H3�9 Terreno com 196.913,45m2•
Bairro Ilha da Fiqueira.
H326 Terreno com 326,88m2 na Rua
Despachante Lucas.' loto
Residencial Jardim das Acácias.
BairroAmizade. .

.

H324 Chácara com 47.500m2• Tlfa
-dosMonos.ValorR$ 95.000,00.
lotes de esquinas no

Amizade, na Tifa Schubert.

Seu imóvel está aqui.

HABI
CReCI1583.J

H203 Residencial
Hibiscus - Aptos cf 01 e

02 dormitórios, cozinha,
sala estar/jantar, área
de serviço, 01WC,
sacada, salão de festas',
brinquedoteca e sala

para Fitness.Rua
Feliciano Bortolini, 1397.
Bairro do Rio Cerro.

H203 Villeneuve Residence

aptos com área total de 515, 12m2•
Para quem gosta de viver com

requinte e segurança.

Condominio
Fechado"
Villággio Di
Br.ugnago"
localizado na

Rua 25 de
julho - Bairro
Vila Nova.

H203 Residencial Saint

Tropez - aptos com 01,02
e 03 dormitórios, 01 ou 02

vagas de

garagens,cozinha, sala
churrasqueira a gás nos

aptos, terraço Fitness

Center, hallsocíal
decorado, playground,
bicicletário.Rua Exp. Cabo
Harrytlaldlích. Bairro
Centro.

..

H319 Terreno na Rua António Cartos Ferreira, Bairro
Nova Braítia, com 1.280m'. Valor R$ 600.000,00.
Otima localização para construção de prédios.

H125 Casa MISTA com 110 m', com 03 quartos. 1
banheiro. sala de estar e iantar. cozinha e

garagem. Bairro Czerniewicz.
Valor R$130.000,00 negociáveis!

i1117 Casa com 200m'. com 01 suite + 03
quartos. 03 banheiros, sala de estar e.iantar,
churrasqueira. R$390.000,00 (aceita Imóvel­

como parte de pagamento)

H325 Terreno com 326m'. loteamento Jardim
das Acacias. Rua asfaltada no Bairro Amizade.

R$69.000,00 - Totalmente legalizado.

H116 Casa Nova com 60 m' - 02 quartos, 01
banheiro. No centro de Schroeder, totalmente

legalizada, aceita terreno no negóciol R$115.000,00

H318 Terreno com 357,OOm' no Loteamento
Grulzmacher. Valor R$75.000,OO

120m'. com ranchõ hordenhadeira automática. 3
km do centro de massaranduba. RS 260.000.00.

aceita imóvel como parte de pagamento

H322: Terreno na Vila Lenzí (próx. Arena)
área 528,OOnr. RS 90.000,00

HB40 Casa alvenaria com 02quanos. Bairro
Czemíewícz. R$6OO,OO.

H515Ap!o com li1suíte + 1quarto. Resid.
Clarice Koch. BairroCentro. R$700,OO + Cond

POSSUIMOS APTOS PARA VENDA EM · PI�ARRAS • jOINVILLE · BALNEÁRIO (AMBORIU�
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Imobiliária Engetec
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

LOCAÇÃO REF 3373 - Galpão cf apróx. 2.000m2,
contituido de sala térrea cf mesanino mais 3 pavimentos.
Localização: fundos da FAMEG maiores informações

CONSULTE-NOS

REF908 - Centro - Guaramirim - Ed. lafin -Aptos. com 02
quartos, sala, cozinha, sacada com churrasqueira, bwc,
lavandeira, central de gás, portão eletrônico e garagem.

Entrada a combinar, saldo financiado pela CEF
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Terreno cf 91.650m2•

Aceita propostas.

SOB. CONSULTA

Terreno ef7.480m2•
Aceita propostas e financia.

SOB CONSULTA

REF.1106

04 dormitórios, terreno c/476m2, área de festas cf churrasqueira.
Aceita terrenos e casas no Amizade.

RS 200.000,-00

ESTRADA NOVA

REF.1136

Terreno cf 324m2, plano.
Aceita propostas.

RS 34.000,00

REF.1068

03 dorm., terreno cf 447,20m'.rreno cl 8.250m', cf casa.
ceita terrenos e aptos.

OB CONSULTA
Aceita terrenos.

Terreno cf 327,28m2• 03 dorm., ótimo ponto comercial.

Açeita propostas e financia. Aceita carro� e chácaras.

. BS 70.000,00

�RmErW1Cr

04 dorm., terreno cl 970m2•

Aceita propostas.
RS 1'a9.000 00

REF.724
03 dorm., área de festas. Chácara c/41.700m2, cf casa.

Aceita propostas e financia. Aceita propostas.

SOB CONSULTA

Terreno cl 373,3�m2.

REF.1117

Chácara cf 58.958,75m2• 02 dorm. + suite.

Aceita_propostas e financia.

S 130.0000:00
,

02 dorm. + suite.

Aceita propostas e financia.

S 120�000,00

02 dorm. + 02 suites.

Aceita propostas e financia.

SOB CONSULTA
,

NOVA BRASILIAVILA LENZI

REF.1125

Apto cl 02 dorm. + suíte.
Aceita carros e terrenos.

Apto cl 03 dorm.

Aceita propostas e financia.

RS 128.000,00

Apto cl 02 dorm. + suíte.

Aceita propostas e financia.

RS 165.000,00
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�ompra - Vende' - Aluga � Administra

(47) ·3055 0070
PLANTÃO DE VENDAS

Deleon 9923-6174 I Tanini - 9923 6771 I IIson 9923 9739l t·A o V E I S

LOCA AO

Rua Reinoldo Bau, 276 � Centro, Jaraguá do 'Sul

Vila Lenzi Centro Schroeder I
2118·

Residencial
Arezzo • Suíte,
02 quartos.
banheiro, sala
de estare

íantar, cozinha.
terraço, sacada

com

churrasqueira.
garagem.

RS 250.000,00 "
2096 • Residencial HEBROM - próx. A Arena -

Apartament6S cf suíte, 01 quarto ou 02 quartos e 01
banheiro. e demais dependências. sacada c/ churrasqueira,

01 vaga degaragem. Parcelamento direto com a

construtora A partir de R$117.900,OO

1064 - Ótima casa de alvenaria C001121,00m?. com suíte,
2 quartos, cozinha, bwc, sala. garaQ'em, área de servíçç.Toda

murada, prox. ao campo Aliança R$ 145.000,00 Aceila
lerreno em Guaramlrlm como forma de pagamento

Ilfa Martins Ilha da Figueira

3 - Resid.
Algarve - cf 2
quartos, sala
em2
ambientes,
bwc, cozínha
mobiliada,
lavanderia.
Sacada cl
churrasqueira e

1 garagem­
R$120.000,OO

1155 - Casa semi nova - Suíte, 02 quartos, sala,
cozíma, área de serviço. bwc, varanda. Próximo ao

BrasãO. R$195.000,00 negociáveis

". ,

João Pessoa

2104 - Moradas da Serra - Apartamento novo. suíte, 02
quartos, banheiro, sala copa e cozinha conjugados,

sacada com churrasqueira, área de serviço, 01 vaga de
garagem, piscina, salão de festa com forno e .

churrasqueira, elevador, Prédio cl Paisagismo, guarita, play
ground. R$158.000,00

2115 - Apto com suíte, 02 quartos, e demais
<lellendêncías, área total1 02,OOm2 ,Porcelanato, piso
laminado. gesso, pintura epóxi, saláo de festa, 2. vagas

garagem. R$ 210.000,00

6138· João Pessoa - Terreno Industrial- Área de
16.000,OOm2 Dimensões 43,00m x 370,00m. Próx,

Retifica Felippe. R$ 1.600.000,00

C'ze rn i ew ic z Vila Nova t • I

.,

6139 - João Pessoa - Rua Manoel Francisco
da Costa. Área industrial. com 42.000,00 m2•
topografia plana, plantação de bananas. Sem
vegetação, 1 km da Agricopel. ConsuRe-nos

"��IDI08esíd.
AQuQIa - C9ImO. ri•. 02

4IJ3f1DS e demais�. sacada
tI�.,,,,,
......&.'••11'1"

6140 • Czerniewicz· Terreno próximo a

Gruta com 20.000.00m2 a 1 km da SeAR.
R$ 155.000,00

IlAceita imóveis f automóveis·

2121) • Apartamento com 02 quartos. bwc,
sala de jantar e estar conjugados, cozinha,
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